МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВИЛЛОЗСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

03 февраля    2012 года                                                                                            № 8

д. Виллози

«Об утверждении перечня  муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Виллозское сельское поселение»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  Уставом муниципального образования Виллозское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Виллозское сельское поселение, согласно приложения № 1.
2. Главе местной администрации муниципального образования Виллозское сельское поселение подготовить Регламент, по предоставлению муниципальных услуг, согласно утверждённого перечня.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на главу местной администрации МО Виллозское сельское  поселение Козырева В.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). Расходы на опубликование возложить на местную администрацию.

Глава муниципального образования

Виллозское сельское поселение                                                                  В.М. Иванов

приложение № 1 к Решению

Совета депутатов МО

Виллозское сельское поселение

№ 8 от 03 февраля 2012 года
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
муниципального образования Виллозское сельское поселение
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления

	1.
	Предоставление в собственность, в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	2.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам, включая:

предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации

Пункт 56 распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	3.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая:

предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Пункт 52 распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	4.
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Пункт 4 части 1 статьи 14Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
Пункт 50 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	5.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

Пункт 47 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	6.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

Пункт 49 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	7.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Пункт 5 части 1 статьи 14, пункт 5 части 1 статьи 15, пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Часть 6 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»

	8.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных дорог
	Пункт 5 части 1 статьи 14, пункт 5 части 1  статьи 15, пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Часть 3 статьи 16, статья 19, статьи 22  Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ

	9.
	Выдача разрешений на строительство в случае прокладки или переустройства инженерных коммуникаций в границах отвода автомобильной дороги муниципального образования
	Пункт 5 части 1 статьи 14, пункт 5 части 1  статьи 15, пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Части 4, 5 статьи 19 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ

	10.
	Выдача разрешений на строительство в случаях строительства, реконструкции, капитального ремонта являющихся сооружениями пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыканий автомобильной дороги к другой автомобильной дороге
	Пункт 5 части 1 статьи 14, пункт 5 части 1  статьи 15, пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Части 1, 2 статьи 20 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ

	11.
	Выдача разрешений на строительство в случаях строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов дорожного сервиса, размещаемых
	Пункт 5 части 1 статьи 14, пункт 5 части 1  статьи 15, пункт 5 части 1  статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	 в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения
	Части 1, 2 статьи 22 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ

	12.
	Согласование строительства, реконструкции в границах придорожных полос автомобильной дороги, владельцем которой является орган местного самоуправления, объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей, которое должно содержать технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению лицами, осуществляющими строительство, реконструкцию в границах придорожных полос автомобильной дороги таких объектов, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей
	Пункт 5 части 1 статьи 14, пункт 5 части 1 статьи 15, пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Часть 8 статьи 26 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ

	13.
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении (в городском округе) и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
Пункт 30 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	14.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Пункт 10 части 1 статьи 14, пункт 18 части 1 статьи 15, пункт 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Статья 8 Федерального закона от 30 декабря 2006 г. №271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс РФ»

	15.
	Выдача разрешений (продление срока действия разрешения) на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Пункт 20 части 1 статьи 14, пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	16.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Пункт 20 части 1 статьи 14, пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	17.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Пункт 20 части 1 статьи 14, пункт 15 части 1 статьи 15, пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	18.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ